
 

 

Obecní úřad Březová 
IČ: 00568511, DIČ: CZ00568511, IDDS: adqjd3e 
č.p. 36, 763 15 Březová, mobil: 602 50 33 22, e-mail: info@brezovauzlina.cz 

 

Poplatky na rok 2025 

Místní poplatky 

Na zasedání zastupitelstva obce dne 17. 12. 2024 byla schválena obecně závazná vyhláška 
obce o stanovení obecního systému odpadového hospodářství s účinností od 1. 1. 2025. 
Vyhláška o místních poplatcích je v nezměněné podobě platná od 1. 1. 2024 na jejímž 
základě jsou místní poplatky následovné: 

 svoz odpadů .................................................. 700,- Kč / osobu / rok 
(uplatněné navýšení o inflační doložku a DPH bude pokryto z rozpočtu obce) 

 za jednoho psa ............................................................. 200,- Kč / rok 
(za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 300,- Kč) 

 za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let ...... 100,- Kč / rok 

(za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, osoba starší 65 let, 200,- Kč)  

Místní poplatky, prosím, uhraďte nejpozději do 30. 6. 2025 následovně: 

1) bezhotovostně 
 Na účet číslo:  11425661/0100 

 Variabilní symbol: 2025xxx (místo xxx doplňte číslo popisné domu) 

2) v hotovosti 
 na obecním úřadu v úřední hodiny 

pondělí a středa 
8.00 - 12.00 a 14.30 - 17.00 hodin 

Stočné za odvádění odpadních vod 

Na zasedání zastupitelstva dne 17. 12. 2024 bylo rozhodnuto usnesením č. 189 o navýšení 
stočného o míru inflace: 

 stočné ................................................................. 83,- Kč / m3 vč. DPH 
Stočné je nastaveno formou měsíčních záloh a vybíráno společností Vodárna Zlín, a. s. 
Následně, vždy v září, je provedeno vyúčtování spolu s vodným a následná faktura Vám je 
doručena společností Vodárna Zlín, a. s.  



 

 

Obecní úřad Březová 
IČ: 00568511, DIČ: CZ00568511, IDDS: adqjd3e 
č.p. 36, 763 15 Březová, mobil: 602 50 33 22, e-mail: info@brezovauzlina.cz 

 

Vysvětlení k poplatkům 
Komunální odpad 
U odpadů patří všem, kteří přispěli ke zlepšení situace nakládání s odpady veliké díky! 

Jelikož se podařilo v uplynulém roce omezit zbytečné vývozy a také bylo mnohem více odpadů 
vytřízeno, tak jako poděkování zůstává všem občanům poplatek pro nadcházející rok stejný. 

I díky tomu jsme se vešli do výjimky, která je obci každoročně přidělena pro ukládání komunálního 
odpadu ve snížené sazbě 500,- Kč/t (po překročení 1 250,- Kč/t). 
V roce 2024 byl tento limit 87,55 t; pro rok 2025 je stanoven na 80,96 t a částka po překročení 
bude navýšena na 1 500,- Kč/t. 

Věřím, že se nám podaří vytřídit ještě více odpadu a naplnit tak stále se zpřísňující limity. 

Stále platí pravidla pro vydávání nálepek a velikost nádob; také byla opět uplatněna 
inflační doložka TS Zlínsko a manipulační poplatky jsou následující: 

o Obec platí paušálně za svoz každé odpadní nádoby a to: 
 nádoba 120 l .......................... 53,119 Kč vč. DPH/ks 
 nádoba 240 l .......................... 102,37 Kč vč. DPH/ks 
 sáčkový svoz ......................... 40,656 Kč vč. DPH/ks 

o za dopravu (za km) a uložení odpadu (v tunách)  

Pokud tedy nutně nepotřebujete 240 l popelnici, pořiďte si menší – 120 l a klidně ji přistavujte ke 
svozu každých 14 dní. Pomůžete nám tím ušetřit na platbách za svozy a nezvyšovat tak náklady na 
svoz komunálního odpadu. 

Velikost nádoby je dána součtem počtu osob přihlášených na adrese nemovitosti (č.p.), 
nikoliv podle přihlášených společných plátců za poplatníky na adrese nemovitosti – platí 
tedy: 

 1 – 4 osoby na čísle popisném = nádoba o objemu 120 litrů 
 5 – 8 osob na čísle popisném = nádoba o objemu 240 litrů 

Dostatek plastových 120 l nádob máme ještě k prodeji za staré ceny na obecním úřadu – 
tedy 850,- Kč vč. DPH/ks. 
  



 

 

Obecní úřad Březová 
IČ: 00568511, DIČ: CZ00568511, IDDS: adqjd3e 
č.p. 36, 763 15 Březová, mobil: 602 50 33 22, e-mail: info@brezovauzlina.cz 

 

Tříděný odpad 
Samozřejmě i zde platíme za svoz vč. manipulačního poplatku, ale také se nám z vytříděného 
odpadu nějaké finance vrátí zpět (roční průměr okolo 80 tis. Kč). 

Pro letošek bychom rádi dotáhli do konce domluvu se společnosti TS Zlínsko a pořízení 240 l 
žlutých nádob na plasty do každé domácnosti. 

Bioodpad 

Ceny platné od 1. 4. 2025 jsou opět navýšeny. 

Kvůli požadavkům Ministerstva životního prostředí na vysoký podíl vytříděného odpadu stále 
potřebujeme bioodpad jako nemalé váhové procento do výkazu nakládání s odpady. 
Dopravu a manipulaci si díky traktoru zajišťujeme sami, ale poplatek za uložení je následující: 

 tráva, štěpka, ovoce apod. ...... 1 404,- Kč / tunu 
 směs trávy a větví ...................... 1 984,- Kč / tunu 

Větve, které ukládáte vedle kontejnerů na bioodpad, je to nejlepší řešení. 
Vždy je jednou za čas máme možnost poštěpkovat a podle kvality štěpky uklidit, případně dále 
využít. 

Stočné (splaškové i srážkové vody) 
Pro rok 2025 jsme nuceni navýšit stočné alespoň o inflaci. 
Za fakturované období září 2023 až září 2024 bylo všemi občany a podnikateli, kteří jsou na naši 
kanalizaci napojeni zaplaceno cca 1 440 000,- Kč. 
Avšak částka, kterou jsme za stejné období uhradili za odvod všech odpadních vod a jejich 
přečištění se vyšplhala na neskutečných 2 540 000,- Kč! 

Stále se kanalizací zabýváme a hledáme řešení, jak náklady snížit. 
V letošním roce bude dokončena studie na několik možných řešení a podle toho se můžeme 
rozhodovat jak dál. 

Plánovaná kalkulace, která je každoročně zpracována na základě námi předaných údajů o 
nákladech za uplynulé období byla vyčíslena na 226,66 Kč / m3. 

Jedná se o plně obnovující cenu kalkulovanou tak, aby byly pokryty veškeré náklady s provozem 
kanalizace a odváděním odpadních vod, dle výměru kalkulace stočného Ministerstva financí. 
Jsou zde tedy i náklady na pasport, opravy, provoz čerpací stanice apod. 
 
Podrobnější statistiku k odpadovému hospodářství i nakládání s odpadními vodami vám 
představíme opět na jarním veřejném shromáždění. 

Za zastupitelstvo obce Březová 

Martin Pala, starosta obce 
 


